
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Centro Nacional de MetrologíaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -155,576,110 350,610 0 -155,225,500Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,192,046,002 0 0 0 1,192,046,002Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,119,185,775 0 0 0 1,119,185,775Aportaciones

72,860,227 0 0 0 72,860,227Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -384,943,055 -57,168,356 0 -442,111,411Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -57,168,356 0 -57,168,356Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -823,681,259 0 0 -823,681,259Resultados de Ejercicios Anteriores

0 438,738,204 0 0 438,738,204Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,192,046,002 -540,519,165 -57,168,356 0 594,358,481Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

9,144,255 0 0 0 9,144,255Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

8,948,220 0 0 0 8,948,220Aportaciones

196,035 0 0 0 196,035Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -57,168,356 -45,544,820 0 -102,713,176Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -45,544,820 0 -45,544,820Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -57,168,356 0 0 -57,168,356Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,201,190,257 -597,687,521 -45,194,210 0 558,308,526Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Ismael Arturo Castelazo Sinencio
Director General de Servicios Tecnológicos

Elaboró: M. en C. César de Jesús Cajica Gómez
Director General de Administración y Finanzas
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